

Komisja Koordynacji Współpracy Gospodarczej i Naukowo-Technicznej z Zagranicą oceniła 12 bm. obecny stan obrotów handlu zagranicznego oraz funkcjonowanie systemu odbiorów od wpływów dewizowych z eksportu towarów i usług do II obszaru płatniczego.

W lipcu i sierpniu br. mimo okresu urlopowego, zanotowano wzrost sprzedaży za granicę. Nadal jednak występują trudności w osiąganiu zamierzonego przyrostu eksportu towarów z przemysłu elektromaszynowego.

Wzrost sprzedaży pozwolił w ciągu minionych miesięcy br. na znaczne zwiększenie importu zapasowego na cele produkcyjne, ale również towarów na rynek. Dalsza poprawa w imporcie zgodzie z logiką obecnych zależności, uzależniona jest od wzrostów wpływów z eksportu.

Młodzież w 40-lecie Polski Ludowej
12 bm. w Serocku k. Warszawy zakończyła się dwudniowa konferencja naukowa poświęcona polskiemu ruchowi młodzieżowemu w 40-lecie Polski Ludowej.

Kontrowersyjna debata w Bundestagu
Zabierający głos w czasie debaty budżetowej w Bundestagu przedstawiciele partii opozycyjnych: SPD i „Zielonych” oskarżyli rząd Kohla — Genschera iż swoim decyzjami, szczególnie zaś decyzją o rozmieszczeniu nowych amerykańskich rakiet atomowych na terytorium RFN, przyczynił się wcale nie do ogólnego pogorszenia stosunków między Wschodem a Zachodem i groźnego osłabienia klimatu

Zwłoka w utworzeniu rządu izraelskiego
Przywódcy Partii Pracy Szimon Peres i bloku Likud Itchak Szamir na parę godzin przed zapowiedzianym podpisaniem wypracowanego wcześniej porozumienia w sprawie utworzenia rządu koalicyjnego postanowili w środę przesunąć termin zawarcia tego układu.

Przed spotkaniem Gromyko — Reagan
Kontakty potrzebne światu
Ronald Reagan był pierwszym prezydentem USA, który od tej tradycji odszedł Powraca do niej w ostatnim roku swojej pierwszej kadencji, na finiszu kampanii wyborczej.

Wydanie I
LÓDŹ
Cena 5 zł
DZIENNIK ŁÓDZKI
Najstarsza gazeta Łodzi

DYSKUSJA NAD ZAGADNIENIAMI CPR
Rok porządkowania polityki socjalnej

Ocenie założeń Centralnego Planu Roczego na 1985 r. w sferze polityki społecznej poświęcone było 12 bm. w Warszawie wspólne posiedzenie przydzioły Rady ds. Rodziny oraz Łudzki Stowarzyszenia Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych.

Jak wynika z przedstawionych materiałów oraz dyskusji, do zalet tego planu — z punktu widzenia obu rad — należy zawarcie w nim wielu informacji dotyczących przewidywanych zmian demograficznych co rzuciło na potrzeby społeczne w 1985 r. Przewiduje się, że ludność kraju w wieku przedprodukcyjnym zwiększy się o 238 tys., zaś w wieku produkcyjnym — tylko o ok. 50 tys.

planowanego wzrostu cen detalicznych o 9 proc. niektórych towarów i usług. Konieczne jest zatem rozważenie możliwości przyspieszenia rewaloryzacji tych świadczeń.

Jeśli chodzi o świadczenia rodzinne to w przyszłym roku przewiduje się zarówno spadek liczby świadczeń odbiorców jak i ich przeciętnej wysokości. Wobec szybkiego wzrostu dochodów nominalnych a głównie wynagrodzeń, stonowio coraz większą liczbą dotychczasowych świadczeniobiorców tracą uprawnienia.



Pracownicy Służby Ochrony Środowiska usuwają z plaży w rejonie Blakengerge (Belgia) ropę, która wyciekła z uszkodzonego w pobliżu wybrzeża francuskiego tankowca „Mont Bouis”.

„TARCZA 84”
Sprawdzian umiejętności bojowych 50

Sojusznicze ćwiczenia „Tarcza-84” przebiegają zgodnie z planem. Uczestniczące w nim dowództwa, sztaby i jednostki ćwiczą przewidziane założeniami warianty działań bojowych.

Papież wśród rybaków

W środę, w czwartym dniu swej podróży do Kanady, papież Jan Paweł II przybył z Montrealu na Nową Fundlandię.

Iracki atak na konwój statków

W środę okręty irackie zaatakowały konwój statków zmierzających do irańskiego portu Bandar Chomeini.

KONIEC PROBLEMU „GUMKA”
„Anilana” podejmuje produkcję nici latexowych

Jeśli wszystko dobrze pójdzie — a na to się zapowiada — skończą się może wreszcie problemy z gumką Bielizniana, niechlubnym przykładem perturbacji surowcowo-kooperacyjno-dewizowych. Od lat niej latexowe używane do jej produkcji były importowane, bowiem nikt w kraju tego nie robił.

Radziecka gotowość do rozmów jest faktem powszechnie znanym i docenianym. Wzajemne poznanie i bezpośredni dialog nawet w najtrudniejszych kwestiach, jest zasadą dyplomacji Kraju Rad.

Na budowie transeuropejskiej magistrali
Członkowie międzynarodowego komitetu w woj. piotrkowskim

Polska i Węgry wystąpiły na początku lat siedemdziesiątych na forum ONZ z inicjatywą wybudowania transeuropejskiej autostrady która w ogromnym stopniu ułatwiłaby komunikację między północnym i południowym krańcem Europy.

Uznanie dla polskiego kontyngentu na Bliskim Wschodzie
Jak dowiaduje się PAP, dowódca sił zbrojnych ONZ na Bliskim Wschodzie (UNDOF) gen. mjr Carl-Gustav Stahl złożył wizytę w obozie polskiego kontyngentu wojskowego tych sił, nadzorujących w rejonie Wzgórz Golan przerwanie działań bojowych i rozdzielanie wojsk stron zaangażowanych w bliskowschodnim konflikcie.



Na Kujawach trwają wykopki ziemniaków.

Sekretarz generalny ONZ o strefie bezatomowej

Sekretarz generalny ONZ, Javier Perez de Cuellar opowiedział się za stworzeniem strefy bezatomowej na Bliskim Wschodzie.

Ważniejsze rocznice

- 1854 — Ur. N. N. Cybulski lekarz, „ojciec” fizjologii polskiej.
- 1894 — Ur. J. Tuwim poeta.
- 1940 — Hans Frank wydał rozporządzenie o organizowaniu „żydowskich dzielnic mieszkaniowych” w GG.

Taka sobie myśl
Surowe materiały szczęścia mamy pod ręką, tylko nie wiemy jak je obrabiać.

Uśmiechnij się
— Po tych wakacjach stałam mu się zupełnie obojętna: już mnie nie ciągnie włosy!
GRZEGORZ WOZNIAK (Interpress)

DZIENNIKI
W 257 dniu roku słońce weszło o godz. 6.07 zajądź zaś o 18.56.

Imieniny obchodzą:
Eugenia, Apollinary, Filip, Jan, Hubert, Aureliusz

Dziurny synoptyk
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami wrażliwe do dużego przelotnym opadami. Temp. maks. w dzień 16 st. C. Wiatr umiarkowany z kierunków zachodnich.



b.o. godz. 17.15; „Długowieczna rodzinka” jug. od lat 18 godz. 18.15

Łódzkie Zakłady Radiowe „Unitra-Fonica” znane są krajowym fonomatorom jako producent znakomitych gramofonów...

Eksportowa oferta

(INFORMACJA WŁASNA)

nowego typu gramofonu GWS 106 A z tworzyw sztucznych, o wysokich walorach użytkowych i efektywnym wystroju...

ZBIGNIEW S. NOWAK

Podsumowanie wymiany wakacyjnej z NRD

Na ogół dobrze, ale...

Wczoraj w UML z udziałem wiceprezenta Łodzi — Jana Nosko, odbyło się posiedzenie Międzywojewódzkiego Sztabu d/s Wakacyjnej Wymiany Dzieci i Młodzieży z NRD...

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna 998
Pogotowie MO 997
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 26-55-55
Informacja PKS: 26-53-59
Dw. Centralny 32-63-96
Dw. Północny 55-46-96
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Łódź-Północ 33-34-31
Łódź-Południe 33-34-28
Pogotowie gazowe 26-53-59
Pogotowie dzwignowe 78-35-29, 78-40-45

TEATRY

- NOWY — godz. 19.15 „Rodzina”
MALA SALA — godz. 19.15 „Miłość pana Dulskiego”
JARACZA — godz. 19 „Gałazka rosmarynu”
T.15 — godz. 19.15 „Paryżanin”
PÓWSZECHNY — godz. 19.15 „Zwodnica”
MŹYCZNY — godz. 19 „Kuzynek z Honolulu”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Smok i królowa”
PINOKIO — godz. 17.30 „Skarżęca myszka” (Ogródowa 18)

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) godz. 11-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 10-17
SPORTU I TURYSTYKI (Worceli 31) godz. 14-18
WILNIŃSKA (Piotrkowska 28) godz. 10-17
SZUKI (Włocławskiego 36) godz. 11-19
MIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 21) godz. 10-15
MIASTA PABIANIC (Pabianice, pl. Obr. Stalingradu 1) godz. 10-15

WYSTAWY

- DOM KULTURY LUDOWEJ (Łokatorska 13) godz. 10-20
GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 2) godz. 11-18
LODZKIE TOWARZYSTWO FOTOGRAFICZNE (Piotrkowska 102) godz. 10-18
KAPIELISKO „FALA” czynne w godz. 10-18
LUNAPARK czynny w godz. 12-20

KINA

- BALTYK — „Psy wojny” USA od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 9.30, 12, 14.30, 17, 19.30
IWANOWO — „Najlepszy kumpel” USA od lat 15 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 12.30, 15, 17, 19.30
WŁÓKNIARZ — „Magiczne ognie” pol. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe
WISLA — „A stawka jest śmierć” fr. od lat 18 oraz filmy krótkometrażowe godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
ZACHĘTA — „Dziecko Rosemary” USA od lat 18 godz. 10, 15, 19; „Wedle wyroków twoich” pol. od lat 15 godz. 14
ŚWIATOWIT-HOTELOWE — „Dolina Isy” pol. od lat 18 godz. 18
TATRY-LEGNIE — „Piękna kuzynka” chiński od lat 15 godz. 20 (kino czynne tylko w dni pogodne)
STUDIO — „Superpotwór” jap.

Rachunki rozliczeniowo-oszczędnościowe PKO dla wygodnych i zabieganych

Ta forma oszczędzania, wprowadzona w kraju dopiero w roku 1974, dzięki swym walorom zyskuje stopniowo na popularności...

Wzrost PKO informuje specjalnymi drukami przesyłanymi do domów. (W M.)

Modernizacja w ZPB im. J. Marchlewskiego

Od początku września trwa modernizacja jednej z przędzalni ZPB im. J. Marchlewskiego. Fabryka dostala na ten cel 200 mln zł...

sterowane elektronicznie — stanowią zamknięty zespół urządzeń. Jakże dadzą efekty? Przede wszystkim zapewnią doskonałą jakość zwojów bawełny...

Recydywista

10 sierpnia aresztowany został na podstawie decyzji prokuratora rejonowego w Zgierzu 28-letni Jan Zbigniew A. mieszkaniec Piaskowej Góry...

Uszkodzenia kablowe w Łodzi Rozbudowa centrali „Południe”

Narzekańca na telefony dotychczas głównie ich braku. O postępie w tej dziedzinie ostatnio informowaliśmy...

ski, brygady techniczne potrzebują dwa miesiące na naprawę poważniejszych uszkodzeń kablowych. Tylko w centrum jest ich 157.

trala „Południe” (numery na „84”), obsługująca przeważnie duże instytucje, jest bardzo obciążona i w ciągu dnia trudno doczekać się na sygnał...

Przy „E” już błyszczą

1-3 tys. odblawkowych znaków drogowych, produkowanych przez bielsko-białą firmę poloniną, przybywa na każde roku na ulicach Łodzi...

różnią się jedne od drugich? Otóż polskie znaki mają to do siebie, że są chropowate i raz zabrudzone — nie dają się umyć...

zakryte są gładką, a przy tym trwałą folią odblawkową (prod. USA). Jest też różnica w cenie: znaki z Bielska-Białej są droższe...

Warto jeszcze wiedzieć, że nowe centrale automatyczne nie powodują znanych poprzednio zablokowań telefonów. Jeśli zatem ktoś ma kłopoty z telefonem, to powinien zgłosić go do naprawy.

Zmotoryzowani wandalie

Zadzwoń do nas zaniepokojony czytelniku, informując o tym co dzieje się w lesie koło Włocławca. Często słychać tu warkot samochodów, motorów, motocykli...

były ofiary. Jest obelisk upamiętniający ich męczeńską śmierć. Nie wiemy czy teźdźce przez las kierowcy skracają sobie drogę...

Na razie ok. półtora tysiąca „polonijnych” znaków ustawiono przy przebiegających przez Łódź trasach E-12 i E-16. WPDIM czeka na kolejną dostawę — ok. 1000 sztuk.

W notatce pt. „Obiad a la minute” („DL” z 6. 8.) zapytywaliśmy dyrekcję łódzkiej „społemowskiej” gastronomii dlaczego zlikwidowano w restauracjach specjalne stoliki do obsługi ekspresowej...

INSTYTUCJE WYJAŚNIAJĄ Stoliki ekspresowe tylko dla kierowców

obsługi stosowana przed kilku laty, a polegająca na podawaniu do stolika ekspresowego określonego rodzaju dania — nie przyjęła się...

dla kierowców. W dziesięciu restauracjach zlokalizowanych przy trasach i szlakach komunikacyjnych kierowcy otrzymują obiad...

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.